

## **Valtuustoaloite / Raahen sairaalan tulevaisuuden suunnitelma toimintojen osalta, valtuutettu Liisa Lumijärvi**

Kaupunginhallitus 01.06.2022 § 241

554/00.01.04/2022

Valmistelija Hallintojohtaja Matti Bergman

Valtuutettu Liisa Lumijärven valtuustoaloite 25.4.2022:

Hyvinvointikuntayhtymän johtaja lähti lihin ja uusi on valittu tilalle. Kysynkin tässä uudessa tilanteessa, että mikä on Raahen sairaalan tulevaisuuden suunnitelma toimintojen osalta.

Pelkkä päivystysasetuksen jatkaminen ei riitä.

Leikkaustoiminta ei yksistään pelasta sairaalaamme, vaikka se nyt olisikin mahdollista. Tarvitsemme siihen rinnalle myös muuta erikoisosaamista silmätoiminnan lisäksi sekä päivystys- ja leikkaustoimintaa tukevaa toimintaa.

Hyvinvointialueella muodostetaan osaamiskeskittymiä ja terveydenhuollon palveluyksiköitä. Mikä on Raahen rooli ja asema tässä? Kuka johtaa sairaalamme tulevaisuudenkuvan luomista? Asiasta täytyy luoda selkeä linjaus. Emmehän halua kuihtua pelkäksi terveysasemaksi.

Johtava lääkäri, avohoidon tulosyksikköjohtaja Janne Jounilan ja hyvinvointikuntayhtymän johtaja Elisa Roimaan vastaus 29.4.2022:

Kiitämme huolenilmauksesta Raahen sairaalan palveluvalikoiman säilymisen puolesta valtuustoaloitteeseen viitaten.

Raahen seudun hyvinvointikuntayhtymän sairaanhoidollisten palveluiden osalta avohoidon tulosyksikköjohtaja/johtava lääkäri on käynyt neuvotteluita Raahessa tarjottavien erikoisalojen osalta tulevan Pohjois-Pohjanmaan Hyvinvointialueen osaamiskeskusjohtajien kanssa. Kahden kirurgian osaamiskeskusjohtajan kanssa neuvottelut ovat vielä tulossa. Keskustelussa ovat tähän mennessä olleet seuraavat erikoisalat: geriatria, kipupoliklinikka, sisätaudit, diabetespoliklinikka, dialyysi, keuhkotaudit, neurologia, silmätaudit, korva-, nenä- ja kurkkutaudit, lastentaudit sekä äitiys- ja naistentautien poliklinikka. Yksikään osaamiskeskusjohtaja ei ole näissä keskusteluissa halunnut vähentää erikoissairaanhoidon palvelutarjontaa Raahessa vaan pikemminkin pyrkimys on jalkauttaa erikoissairaanhoitoa enenevässä määrin Raahen ainakin tässä vaiheessa Hyvinvointialue suunnitelmia.

Lisäksi Oys psykiatrian osalta Raaheen on suunniteltu tulevaksi Rannikon osaamiskeskus, jonka valmistelusta on RAS:n osalta vastannut kuntayhtymän perhe- ja psykososiaalisten palveluiden tulosaluejohtaja.

Myös ympärivuorokautisen lääkäripäivystyksen jatkamisesta on ollut useampi palaveri ja tämänhetkinen Hyvinvointialue valmistelu pohjautuu siihen, että Raahesta löytyisi myös jatkossa ympärivuorokautinen lääkäripäivystys. Ympärivuorokautisen lääkäripäivystyksen jatkuminen on myös osastojen potilasprofiilin säilyttämisen kannalta erittäin tärkeää ja on erittäin hyvä, että kannamme poliittisten päättäjien kanssa huolta samoista asioista.

Toistaiseksi olemme etenemässä kohti Hyvinvointialuetta hyvällä ja luottavaisella mielellä. Mikäli tähän tulee muutosta, emme varmasti epäröi informoida aiheesta sekä alueemme että tulevan Hyvinvointialueen päättäjiämme

Esittelijä

Kaupunginjohtaja Mikkola-Riekkinen Leena

Päätösesitys

Esitetään kaupunginvaltuustolle:

Annetaan valtuustoaloitteeseen johtava lääkäri, avohoidon tulosyksikköjohtaja Janne Jounilan ja hyvinvointikuntayhtymän johtaja Elisa Roimaan valmistelema vastaus.

Todetaan asia aloitteena loppuun käsitellyksi.

Päätös

Hyväksyi esityksen.